



Pvm/Datum/Date Dnro/Dnr/DNo
23.11.2020 7471/00.00.01.00.00/2020

Maa- ja metsätalousvaliokunta
MmV@eduskunta.fi

Hallituksen esitys eduskunnalle eräiden maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan lakien muutoksenhakusäännösten muuttamisesta HE 220/2020 vp

Pyydettyä kirjallisena lausuntonaan viitekohdassa mainitusta hallituksen esityksestä Ruokavirasto ilmoittaa seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi 46 maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan lakia siten, että niiden muutoksenhakusäännöksiin tehtäisiin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain edellyttämät muutokset. Tässä yhteydessä myös luovuttaisiin eräissä muutoksenhakusäännöksissä nykyisin säädetystä valitusoikeudesta korkeimpaan hallinto-oikeuteen (KHO) ilman valituslupaa. Valittaminen edellyttäisi jatkossa aina valitusluvan. Samassa yhteydessä kolttalakia, tulvariskien hallinnasta annettua lakia ja erillisten vesijättöjen lakkauttamisesta kiinteistöinä annettua lakia muutettaisiin vastaamaan yleistiedoksianto ja julkista kuulutusta koskevia hallintolakiin tehtyjä muutoksia. Esitykseen sisältyviin lakeihin on lisäksi tehty muita tarpeellisia teknisiä muutoksia, kuten Ruokavirastoa edeltävien organisaatioiden nimien muuttamista nykyistä tilannetta vastaavaksi.

Ruokavirasto toteaa, että ehdotetut lainmuutokset ovat pääosin yleislainsäädännön muutoksista aiheutuvia muutoksia, ts. yleislainsäädäntömuutosten tuomista maa- ja metsätalousministeriön hallinnonalan erityislainsäädäntöön. Ruokaviraston toimialalla tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että ruokavirastonkaan toimialaan kuuluvista asioista, yhtenä esimerkkinä viljelijätukiasiat, ei enää pääse valittamaan hallinto-oikeudesta automaattisesti KHO:een, vaan siihen vaaditaan valituslupa.

Ruokavirastolla ei ole hallituksen esityksen johdosta huomautettavaa. Virasto katsoo, että esitys yhdenmukaistaa, yksinkertaistaa ja selkeyttää muutoksenhaun ohjeistusta kokonaisuutena ja ajantasaistaa myös teknisten muutosten osalta maa- ja metsätalousministeriön lainsäädäntöä.

Maria Teirikko
hallintojohtaja